AKT-THEMELIMI

I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date ,ne baze te Ligjit
Nr.8158, date 7.11.1996 "Per miratimin me ndryshime te dekretit
Nr.1631, date 1.11.1996 "Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926,
date 20.4.1995 "Per transformimin e ndermarrjeve ne shogeri
tregtare", ndryshuar me dekretin Nr.1195, date 14.8.1995 dhe
ligjin Nr.8099, date 28.3.1996, Ministri i Privatizimeve vendosi:

1. Te krijoj shogerine anonime "Superfosfati" Kurbin.

2. Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete, prodhim
superfosfati, prodhim acidi, eksport dhe shitje plehrash kimike,
import lendesh te para dhe ndihmese, import plehrash kimike,
transport dhe parking.

3. Shogeria do te kete seline e saj ne gytetin e Kurbinit
dhe ajo mund te cele, dege filiale, agjensi dhe perfagesi ne te
gjithe teritorin e Republikes se Shgiperise dhe me miratimin e
organeve kompetente dhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar i shogerise eshte 455.000.000 leke,
nga e cila vlera e truallit 45.552.000 leke i ndare ne 455.000
aksione, me vlere nominale 1.000 leke.

5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa
afat te caktuar.

6. Keshilli i pare mbikqgyres perbehet nga

1. Vjollca Karapici
2. Suzana Kasa
3. Kigo Trebicka

7il Ndertimi organizimi dhe  funksionimi i shogerise
rreqgqullohet sipas dispozitave te legjislacionit shgiptar si dhe
ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin
e dokumentave te saj themelues.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

VINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DRIJTORIA E PERGIITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
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URDIIER
NrJ7% \DATE 3.7 2010

PLR
SHPALLJEN NE LIKUIDIM TE SIIOQERISE “SUPERFOSFATI™ SH.A
KURBIN

Me mboshlete e nenit 102, pika & 1 loushtetutes e Republikes se Shyiperise, te nenitl i ligjit
nrRERs. date 22.04.2002 “Per disa ndryshime ne ligiin nr 7926, dawe 200041 Qo3 “Por
rassformimin & rdermargieve shteterore ne shoger! treglars”™, te ndryshuar, ligjin nr.9901, date
L [ 2008 “Ter trewtaret dhe shogerile tregtare”, me cilesing o zola nectt e 100% e aksioneve
ne shogerine “Superlosfati” sha, Kurbin

URDHEROT:

| Prizhicn e shogerise “superfasfatl” shoa, Kurbin dhe shpallien e 33} e likgdim.
v £ andre GIINAT emershet likajdator i shogerize, me page mujore 45 D eke.

3 Apelars te Keshillil mbikgyres le kes) shaqerie emerchens
irleva GEGA
Nerlila SADEDINI
Valentina MURRASHI

4 Te harahet dokumentasion? ne perpathie me dispozita @ ligione 2901, date 14 Gk
“Per tregtaret dhe shoqerite wagtare™. -

5, Ngarkehel likuidatorl | shaqerise per kryorjen e veprimeve perkatess nu perg
parashikinet ¢ ligjit nr, 9723, dare 03,03 2007 “Por Qendren Kombetars te Rogigis

6 Urdher | Ministril te Indusirise dhe Energyerikes nr, 3073, date 19.05. 2003 dhe i Ministrit
A e S,

o Fkonomise, nr.3904:1, date 13,06 2003 shfugizohen .

K urdher hyn ne fugi menjehere.
MINESTRI
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